
 
 

UCHWAŁA NR LXI.740.2023 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późniejszymi zmianami) art. 211, 217, 257 oraz 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy Prażmów uchwala 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII.559.2022 Rady Gminy Prażmów z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok, wprowadza się zmiany wskazane poniżej: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Plan dochodów budżetu Gminy Prażmów na 2023 rok w wysokości 
88.729.601,86 zł, w tym dochody bieżące 69.510.355,31 zł i dochody majątkowe 19.219.246,55 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1.” Zmiany dochodów budżetowych przedstawione są w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. Plan wydatków budżetu Gminy Prażmów na 2023 rok w wysokości 
114.926.239,06 zł, w tym wydatki bieżące 71.586.577,15 zł i majątkowe 43.339.661,91 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym: rezerwa ogólna w wysokości 90.000,00 zł.” Zmiany wydatków budżetowych 
przedstawione są w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3.Różnica  pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu, stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 26.196.637,20 zł, który pokryty zostanie przychodami w łącznej wysokości 
26.196.637,20 zł, w tym: przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych wyemitowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie 20.000.000,00 zł; przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 189.694,67 zł; 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 317.743,90 zł; 
nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 5.689.198,63 zł” Plan przychodów wraz z dokonanymi zmianami stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 6 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok „Plan 
wydatków majątkowych ”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 13 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok „Plan dotacji podmiotowych 
i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansow 
publicznych ”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 3377



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Danuta Błaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3377



 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr LXI.740.2023 z dnia 11 grudnia 2023 roku 

Plan dochodów – załącznik nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 837 955,56 20 000,00 5 857 955,56 

 90095  Pozostała działalność 34 995,93 20 000,00 54 995,93 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

34 995,93 20 000,00 54 995,93 

Razem: 88 709 601,86 20 000,00 88 729 601,86 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3377



 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr LXI.740.2023 z dnia 11 grudnia 2023 roku 

Plan wydatków – załącznik nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 925 936,96 -1 150 000,00 2 775 936,96 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 193 110,00 -1 150 000,00 43 110,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 193 110,00 -1 150 000,00 43 110,00 

600   Transport i łączność 29 586 000,75 -11 969 492,01 17 616 508,74 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 777 987,60 0,00 2 777 987,60 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

40 824,00 3 830,00 44 654,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 718 163,60 -3 830,00 2 714 333,60 

 60016  Drogi publiczne gminne 26 808 013,15 -11 969 492,01 14 838 521,14 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 800 587,71 -11 969 492,01 8 831 095,70 

700   Gospodarka mieszkaniowa 7 875 023,86 -2 366 177,99 5 508 845,87 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 858 023,86 -2 366 177,99 2 491 845,87 

  4260 Zakup energii 535 358,38 172 711,99 708 070,37 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 221 157,12 -2 538 889,98 682 267,14 

750   Administracja publiczna 9 631 183,06 -381 330,00 9 249 853,06 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 169 936,75 -381 330,00 7 788 606,75 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 570 000,00 -381 330,00 188 670,00 

801   Oświata i wychowanie 51 650 528,23 1 620 000,00 53 270 528,23 

 80104  Przedszkola  25 777 482,56 1 620 000,00 27 397 482,56 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

2 004 882,82 60 000,00 2 064 882,82 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

168 321,47 60 000,00 228 321,47 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 745 000,00 1 500 000,00 15 245 000,00 

851   Ochrona zdrowia 2 140 343,90 -1 500 000,00 640 343,90 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 1 505 000,00 -1 500 000,00 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3377



 
 

 

  6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 

1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 843 969,65 -248 000,00 7 595 969,65 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 564 074,29 -268 000,00 1 296 074,29 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 544 310,02 -268 000,00 276 310,02 

 90095  Pozostała działalność 43 000,00 20 000,00 63 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 890,00 2 873,48 5 763,48 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 410,00 410,52 820,52 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 700,00 16 716,00 33 416,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 761 075,71 -1 000 000,00 761 075,71 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 160 000,00 -1 000 000,00 160 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 160 000,00 -1 000 000,00 160 000,00 

Razem: 131 921 239,06 -16 995 000,00 114 926 239,06 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3377



 

 

Załącznik nr 3  

do uchwały nr LXI.740.2023 z dnia 11 grudnia 2023 roku 

Przychody budżetu – załącznik nr 3 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok 

 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

317 743,90 0,00 317 743,90 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

189 694,67 0,00 189 694,67 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 35 000 000,00 - 15 000 000,00 20 000 000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 015 000,00 - 2 015 000,00 0,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 5 689 198,63 0,00 5 689 198,63 

Razem: 43 211 637,20 -17 015 000,00 26 196 637,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3377



 

 

Załącznik nr 4  

do uchwały nr LXI.740.2023 z dnia 11 grudnia 2023 roku 

Plan wydatków majątkowych – załącznik nr 6 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 733 110,00 - 1 150 000,00 2 583 110,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 193 110,00 - 1 150 000,00 43 110,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 193 110,00 - 1 150 000,00 43 110,00 

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody w Prażmowie (WPF) 1 193 110,00 - 1 150 000,00 43 110,00 

600   Transport i łączność 25 800 587,71 - 11 969 492,01 13 831 095,70 

 60016  Drogi publiczne gminne 25 800 587,71 - 11 969 492,01 13 831 095,70 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 800 587,71 - 11 969 492,01 8 831 095,70 

   Budowa, rozbudowa i przebudowa dróg gminnych (WPF) 20 420 866,00 - 11 969 492,01 8 451 373,99 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 575 792,03 - 2 538 889,98 4 036 902,05 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 575 792,03 - 2 538 889,98 1 036 902,05 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 221 157,12 - 2 538 889,98 682 267,14 

   Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych na 11 obiektach należących 

do gminy Prażmów 

2 015 000,00 - 2 015 000,00 0,00 

   Przebudowa budynku w Woli Prażmowskiej (WPF) 255 841,00 - 100 000,00 155 841,00 

   Wykonanie instalacji fotowoltaicznych i pomp ciepła na budynkach 

komunalnych Gminy Prażmów, w tym wykonanie dokumentacji 

technicznej (WPF) 

500 000,00 - 423 889,98 76 110,02 

750   Administracja publiczna 576 000,00 - 381 330,00 194 670,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 570 000,00 - 381 330,00 188 670,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 570 000,00 - 381 330,00 188 670,00 

   Nadbudowa, przebudowa i rozbudowa budynku Urzędu Gminy Prażmów 

przy ul. Czołchańskiego 1 w Prażmowie, z instalacjami wewnętrznymi 

oraz zmianą sposobu użytkowania poddasza z nieużytkowego na funkcję 

biurową 

540 000,00 - 381 330,00 158 670,00 

801  

 
 Oświata i wychowanie 18 745 000,00 1 500 000,00 20 245 000,00 

 80104  Przedszkola  18 745 000,00 1 500 000,00 20 245 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 745 000,00 1 500 000,00 15 245 000,00 

   Budowa przedszkola z oddziałami żłobka (WPF) 13 700 000,00 1 500 000,00 15 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3377



  

 

851   Ochrona zdrowia 1 500 000,00 - 1 500 000,00 0,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 1 500 000,00 - 1 500 000,00 0,00 

  6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

1 500 000,00 - 1 500 000,00 0,00 

   Dotacja dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Prażmowie, z przeznaczeniem na budowę i rozbudowę budynku Ośrodka 

Zdrowia w Prażmowie, przy ul. B. Ostapowicza 4, 05-505 Prażmów, w 

tym wykonanie dokumentacji technicznej  

1 500 000,00 - 1 500 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 544 310,02 - 268 000,00 276 310,02 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 544 310,02 - 268 000,00 276 310,02 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 544 310,02 - 268 000,00 276 310,02 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego - wymiana opraw sodowych na 

energooszczędne LED 

268 000,00 - 268 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 160 000,00 - 1 000 000,00 160 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 160 000,00 - 1 000 000,00 160 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 160 000,00 - 1 000 000,00 160 000,00 

   Rewitalizacja budynku:Dworek Ryxa w Prażmowie-projekt oraz 

wykonanie prac budowlanych (WPF) 

1 150 000,00 - 1 000 000,00 150 000,00 

Razem 60 647 373,90 - 17 307 711,99 43 339 661,91 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3377



 

 

Załącznik nr 5 

do uchwały nr LXI.740.2023 z dnia 11 grudnia 2023 roku 

Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom  

należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych – załącznik nr 13  

do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok 

 

 

Lp. Dział Rozdział §   Kwota dotacji 

I. Podmioty należące do sektora finansów publicznych 

1 600 60004 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

44 654,00 

2 710 71095 6639 

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień /umów/ między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

6 678,29 

3 750 75095 6639 

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień /umów/ między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

6 000,00 

4 801 80104 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

2 064 882,82 

5 801 80104 2590 

Dotacja podmiotowa dla publicznego punktu przedszkolnego i 

publicznego przedszkola prowadzonych                                                                                            

przez inny organ niż jst 

854 264,48 

6 801 80149 2590 

Dotacja podmiotowa dla publicznego punktu przedszkolnego i 

publicznego przedszkola prowadzonych                                                                                            

przez inny organ niż jst 

112 869,96 

7 851 85121 2560 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego  

5 000,00 

8 851 85121 6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 

9 851 85149 2780 

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 

programów polityki zdrowotnej 

47 000,00 

10 921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
338 307,00 

Razem: 3 479 656,55 

II. Podmioty nie należące do sektora finansów publicznych 

1 010 01009 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

40 000,00 

2 754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 3377



 
  

 

3 801 80101 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 
2 733 820,48 

4 801 80101 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

30 956,85 

5 801 80104 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 
1 051 219,96 

6 801 80104 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

13 459,50 

7 801 80149 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 
100 797,68 

8 801 80150 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 
1 239 393,04 

9 801 80153 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

82 119,33 

10 921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 

11 926 92605 2360 

Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie sportu zlecana 

w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie 

0,00 

12 926 92605 2360 

Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie sportu zlecana 

w trybie ustawy o sporcie i URGP nr XVIII.134.2016 z 

31.03.2016 r. w sprawie warunków i trybu wspierania sportu w 

Gminie Prażmów 

20 000,00 

Razem: 5 311 766,84 

Ogółem: 8 791 423,39 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 3377


	UCHWAŁA NR LXI.740.2023 RADY GMINY PRAŻMÓW z dnia 11 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Plan dochodów – załącznik nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków – załącznik nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok
	Zalacznik 3 Przychody budżetu – załącznik nr 3 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok
	Zalacznik 4 Plan wydatków majątkowych – załącznik nr 6 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok
	Zalacznik 5 Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych – załącznik nr 13 
do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok


		2024-03-20T12:11:52+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




